
 
 

 All’albo on line dell’Istituto Comprensivo di Gatteo 

 Agli atti scuola 
 

Oggetto:  Determina di liquidazione dei compensi al personale docente e A.T.A. a carico del fondo 

M.O.F. per a.s. 2024/2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   l’art. 25 del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.;  
VISTO  il C.C.N.L. Comparto Scuola del 29 novembre 2007; 
VISTO  il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca del 19 aprile 2018; 
VISTO  il C.C.N.L. Comparto Istruzione e Ricerca del 18 gennaio 2024; 
VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa, il Rapporto di Autovalutazione e il Piano di 

miglioramento; 
VISTA  la nota prot. n. 36704 del 30.09.2024 del M.I.M. relativa all’assegnazione delle risorse 

finanziarie afferenti agli Istituti contrattuali che compongono il “Fondo per il miglioramento 
dell’offerta formativa” per l’a.s. 2024/2025; 

VISTA  la Pre-Intesa del Contratto Integrativo d’Istituto – parte economica e parte normativa - 
sottoscritta in data 20.12.2024 (prot. nr. 7453) tra il Dirigente Scolastico, parte pubblica, e le 
R.S.U. d’Istituto, parte sindacale; 

DATO ATTO che i Revisori dei Conti in data 21.03.2025 (verbale n. 2025/002) hanno espresso parere 
favorevole in ordine alla compatibilità finanziaria dell’Ipotesi di Contratto Integrativo d’Istituto 
a.s. 2024/2025 – parte economica e parte normativa – sottoscritta in data 20.12.2024 (prot. nr. 

7453); 
VISTA  la Contrattazione Integrativa d’Istituto a.s. 2024/2025 siglata in data 27.03.2025 con prot. 2601; 
VISTE le conseguenti nomine e gli incarichi attribuiti al personale docente e A.T.A.; 
VISTI gli atti, le relazioni e la documentazione comprovanti l’effettiva esecuzione delle attività svolte; 
VISTA la nota del M.I.M. prot. n. 18396 del 12.05.2025 avente per oggetto “A.F. 2025 Cedolino Unico – 

Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa – Riassegnazione delle giacenze al 31 dicembre 
2024 per le istituzioni scolastiche che non hanno presentato richiesta di variazione delle 
economie”; 

VISTA la nota del M.I.M. prot. n. 48959 del 15.08.2025 avente per oggetto “A.F. 2025 – Cedolino Unico – 
Avviso assegnazione delle risorse finanziarie per il Miglioramento dell’Offerta Formativa (MOF) – 
a.s. 2024/25”; 

ACCERTATA  la regolarità dell’intera procedura; 

DETERMINA 

la liquidazione dei seguenti compensi a tutto il personale docente e A.T.A. coinvolto nelle attività da retribuire 
con il Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa a.s. 2024/2025 come da incarichi attribuiti, tenendo 
conto delle attività realizzate, degli obiettivi raggiunti e delle ore effettivamente svolte. 
 

Si dispone dunque l’inserimento sulla piattaforma ministeriale NOIPA - “Cedolino Unico” SPT. 
Si riportano di seguito i dati aggregati dei pagamenti che saranno liquidati, come da tabelle depositate agli 
atti scuola. 
Descrizione  Importo 

(Lordo dipendente) 

Fondo per l’Istituzione Scolastica – Personale Docente €  26.402,09 

Fondo per l’Istituzione Scolastica  - Personale ATA € 11.179,85 

Fondo “Valorizzazione del personale scolastico” € 10.962,16 

Fondo “Valorizzazione docenti per continuità didattica” a.s. 2022/2023 €  3.647,46 

Fondo “Funzioni strumentali” € 3.907,75 

Fondo “Incarichi specifici del Personale ATA” €  2.777,50 

Fondo “Attività complementari di educazione fisica” € 0,00 

Fondo “Ore eccedenti per la sostituzione dei Docenti assenti” € 2.430,24 

Indennità Dsga e sostituti Dsga € 5.064,73 

TOTALE € 66.371,78 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Lambertini Imelda 

F
O

IC
818007 - A

B
3E

1F
8 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006416 - 18/08/2025 - II.10 - U

Firmato digitalmente da IMELDA LAMBERTINI


		2025-08-19T08:52:31+0000
	IMELDA LAMBERTINI




